



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000111/2014.

Às 10:01:10 horas, do dia 20 de Novembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais e equipamentos de informática novos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	01.105.481/0001-62 - PEG-INFORMATIKA LTDA - EPP	LUCIMAR LUCIANO LOPES SOARES	Sim
Micro	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	Pablo Damasceno Candioto	Sim
Micro	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	LUCIANO GUALBERTO DA FONSECA	Sim
Micro	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME	IVANIA DE ARAUJO OLIVEIRA REIS	Sim

Lote: 1

Descrição:

Materiais e Equipamentos de Informática

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 117.900,00

Nº do item no lote: 18**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001355015 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRROTHER**Modelo:** Rotulador Eletrônico PT1280 Brother**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 160,0000**Valor total:** R\$ 3.200,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001408046 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETA (CASE) PARA HD - TIPO: REMOVIVEL HOT SWAP; HD: SUPORTA 02 HD'S 3,5 E 2,5; CONEXAO COM O HD: SATA I, II, III E SSD; CONEXAO COM O MICRO: USB 3.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA BIVOLT 110/240 V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** WELLAND**Modelo:** Dock Station Gaveta Ext. Welland ME604E**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 900,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001329480 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FORTREK**Modelo:** USB 1000 DPI-OM101-PRETO**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 11,8000**Valor total:** R\$ 3.540,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001339206 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16 MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL; BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LG**Modelo:** 20" 20M35P AJUSTE E**Quantidade:** 40,00

Valor unitário: R\$ 398,0500 Valor total: R\$ 15.922,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 6

Código do item: 001307142 Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ;
TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION Modelo: 4GB DDR 3 1333MHZ

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 98,0000 Valor total: R\$ 2.450,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 9

Código do item: 001121774 Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 1.5 TERABYTES;
INTERFACE: SATA II (3GB/S) COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: NAO APLICAVEL;
S.M.A.R.T.: COM SUPORTE SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA:
MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32MB; TAXA BUFFER - DISCO: MENOR QUE 10
MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000
HORAS; RUIDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WESTERN DIGITAL Modelo: 2TB GREEN* WD20EZR

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 310,0000 Valor total: R\$ 6.200,00

Nº do item no lote: 17 Nº do item no processo: 10

Código do item: 001408135 Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA;
INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STOCK Modelo: Cabo Adap. Energia SATA (4 pinos 10CM)

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 5,5000 Valor total: R\$ 275,00

Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 11

Código do item: 001297953 Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE:
800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION Modelo: 2GB DDR2 800 MHZ

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 90,0000 Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 13**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 001329820**Tipo:** Material**Especificação do item:**TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS;
PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FORTREK**Modelo:** USB-SK101U 107 TECLAS**Quantidade:** 250,00**Valor unitário:** R\$ 14,1600**Valor total:** R\$ 3.540,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 001264648**Tipo:** Material**Especificação do item:**FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK
GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 100-240;
TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE
FORCA DE 03 PINOS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** GIGABYTE**Modelo:** W566u W466u W476u 19v**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000978264**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** D-LINK**Modelo:** DGE-528T-BR**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 60,0300**Valor total:** R\$ 6.003,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001121782**Tipo:** Material**Especificação do item:**DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES;
INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA;
S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA:
MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE
TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA
DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS;
RUIDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SEAGATE**Modelo:** 500GB STDM002**Quantidade:** 250,00**Valor unitário:** R\$ 184,0000**Valor total:** R\$ 46.000,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001308912 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2/PC5300; CAPACIDADE: 2 GB; VELOCIDADE: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** makision**Modelo:** Memória p/ Notebook Markvision 2GB DDR2**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 1.750,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001187104 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO FLAT - TIPO: HD SATA; PADRAO: SATA2; APLICACAO: HD;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** DEPOT**Modelo:** Cabo SATA 6Gb/s (Dados) -1m - Link DepoT**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 45,4000**Valor total:** R\$ 4.540,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001316613 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GB; INTERFACE: SATA 2; DMA: SEM SUPORTE; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: 12MS; BUFFER: 8MB; TAXA BUFFER - DISCO: 740MBITS/S; TAXA BUFFER - PC: 133MS/S; M.T.B.F.: 30000; RUIDO: 20DB;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SAMSUNG**Modelo:** 500GB HN-500BB/SE**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 165,0000**Valor total:** R\$ 3.300,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001180967 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50 METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TPLINK**Modelo:** WNND 3 ANTENAS 300MBPS**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 123,0000**Valor total:** R\$ 4.920,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001155822**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** METALEX**Modelo:** PLUG RJ45 8 VIAS MACHO 8P8C CAT5E**Quantidade:** 4000,00**Valor unitário:** R\$ 0,6900**Valor total:** R\$ 2.760,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001330438**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSAO DE SAIDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** COLETEK**Modelo:** 250W PSN-250M**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 2.100,00**Propostas:****Fornecedor:**

01.105.481/0001-62 - PEG-INFORMATIKA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000115**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 186.275,00**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001355015**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BROTHER**Modelo:** TZe-231**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001408046**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETA (CASE) PARA HD - TIPO: REMOVIVEL HOT SWAP; HD: SUPORTA 02 HD'S 3,5 E 2,5; CONEXAO COM O HD: SATA I, II, III E SSD; CONEXAO COM O MICRO: USB 3.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA BIVOLT 110/240 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ICY

Modelo: MB981U3S-1S

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001329480

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROLL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GENIUS

Modelo: 31010826101

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001339206

Tipo: Material

Especificação do item:

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5
POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM:
1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16
MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA
HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL;
BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA:
MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE
ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO
DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LG

Modelo: E2011P

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001307142

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333
MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KINGSTON

Modelo: DDR3 - 1333MHZ

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 220,0000

Valor total: R\$ 5.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001121774

Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 1.5
TERABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S) COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA:
NAO APLICAVEL; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM;
TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32MB; TAXA

BUFFER - DISCO: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUIDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WD

Modelo: WD1502FAEX

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001408135

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COMTAC

Modelo: 9091

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: DDR2- 800MHZ

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PCTOP

Modelo: TCPR03-USB

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001264648

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO: EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO: NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65 WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GIGABYTE **Modelo:** W566U
Quantidade: 25,00
Valor unitário: R\$ 99,0000 **Valor total:** R\$ 2.475,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000978264 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: D-LINK **Modelo:** DGE-528T

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 110,0000 **Valor total:** R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001121782 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUIDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WD **Modelo:** WD5000AAKX

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 270,0000 **Valor total:** R\$ 67.500,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001308912 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2/PC5300; CAPACIDADE: 2 GB; VELOCIDADE: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION **Modelo:** DDR2 - 667MHZ

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001187104 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CABO FLAT - TIPO: HD SATA; PADRAO: SATA2; APLICACAO: HD;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LINK DEPOT **Modelo:** LD-SATA3-1-M.

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001316613

Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GB;
INTERFACE: SATA 2; DMA: SEM SUPORTE; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE A SMART;
VELOCIDADE (RPM): 7200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: 12MS; BUFFER: 8MB; TAXA
BUFFER - DISCO: 740MBITS/S; TAXA BUFFER - PC: 133MS/S; M.T.B.F.: 30000; RUÍDO:
20DB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WD

Modelo: WD5000AAKX

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 270,0000

Valor total: R\$ 5.400,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK

Modelo: TL-WN951N

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001155822

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO
E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FURUKAWA

Modelo: 35050206

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE
ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;;
FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: K-MEX

Modelo: SFX PP-250ROF

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 125,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Fornecedor:

17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000119**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 141.430,00**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001355015**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BRROTHER**Modelo:** Rotulador Eletrônico PT1280**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 238,0000**Valor total:** R\$ 4.760,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001408046**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETA (CASE) PARA HD - TIPO: REMOVIVEL HOT SWAP; HD: SUPORTA 02 HD'S 3,5 E 2,5; CONEXAO COM O HD: SATA I, II, III E SSD; CONEXAO COM O MICRO: USB 3.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA BIVOLT 110/240 V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** WELLAND**Modelo:** Dock Station Gaveta Ext. Welland**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 360,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001329480**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROOL VERTICAL; RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FORTREK**Modelo:** USB 1000 DPI-OM101-PRETO**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 13,3000**Valor total:** R\$ 3.990,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001339206**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16 MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL; BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA: MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO

DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LG

Modelo: 20" 20M35P AJUSTE E

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 445,0000

Valor total: R\$ 17.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001307142

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333 MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MARKVISION

Modelo: 4GB DDR 3 1333MHZ

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001121774

Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 1.5 TERABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S) COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: NAO APLICAVEL; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32MB; TAXA BUFFER - DISCO: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WESTERN DIGITAL

Modelo: 2TB GREEN* WD20EZR

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 360,0000

Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001408135

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA; INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F) SATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STOCK

Modelo: Cabo Adap. Energia SATA (4 pinos

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 5,5000

Valor total: R\$ 275,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB; VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MARKVISION **Modelo:** 2GB DDR2 800 MHZ
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 104,0000 **Valor total:** R\$ 10.400,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001329820 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FORTREK **Modelo:** USB-SK101U 107 TECLAS
Quantidade: 250,00
Valor unitário: R\$ 18,9000 **Valor total:** R\$ 4.725,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001264648 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FONTE DE ALIMENTACAO:EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO:
NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 65
WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GIGABYTE **Modelo:** W566u W466u W476u 19v
Quantidade: 25,00
Valor unitário: R\$ 95,0000 **Valor total:** R\$ 2.375,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000978264 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: D-LINK **Modelo:** DGE-528T-BR
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 59,0000 **Valor total:** R\$ 5.900,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001121782 **Tipo:** Material

Especificação do item:
DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500
GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA:
SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM):
7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32
MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER:
MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA
BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR
QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SEAGATE **Modelo:** 500GB STDM002
Quantidade: 250,00
Valor unitário: R\$ 220,0000 **Valor total:** R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001308912 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2/PC5300; CAPACIDADE: 2 GB;
VELOCIDADE: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: makision **Modelo:** Memória p/ Notebook Markvision

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 149,0000 **Valor total:** R\$ 3.725,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001187104 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO FLAT - TIPO: HD SATA; PADRAO: SATA2; APLICACAO: HD;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DEPOT **Modelo:** Cabo SATA 6Gb/s (Dados) -1m -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 49,0000 **Valor total:** R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001316613 **Tipo:** Material

Especificação do item:
DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GB;
INTERFACE: SATA 2; DMA: SEM SUPORTE; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE A SMART;
VELOCIDADE (RPM): 7200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: 12MS; BUFFER: 8MB; TAXA
BUFFER - DISCO: 740MBITS/S; TAXA BUFFER - PC: 133MS/S; M.T.B.F.: 30000; RUIDO:
20DB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SAMSUNG **Modelo:** 500GB HN-500BB/SE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 220,0000 **Valor total:** R\$ 4.400,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001180967 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TPLINK **Modelo:** WNND 3 ANTENAS 300MBPS

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 140,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001155822

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METALEX

Modelo: PLUG RJ45 8 VIAS MACHO 8P8C

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 0,9000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;; FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COLETEK

Modelo: 250W PSN-250M

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 89,0000

Valor total: R\$ 2.670,00

Fornecedor:

68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000174

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 262.100,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001355015

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; LARGURA: 12 MM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Brother

Modelo: TZE231EU

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001408046

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETA (CASE) PARA HD - TIPO: REMOVIVEL HOT SWAP; HD: SUPORTA 02 HD'S 3,5 E 2,5; CONEXAO COM O HD: SATA I, II, III E SSD; CONEXAO COM O MICRO: USB 3.0; REFRIGERACAO: SEM REFRIGERACAO; ALIMENTACAO: FONTE EXTERNA BIVOLT 110/240 V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MYMAX **Modelo:** MENC-X3521-BK
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001329480 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 02 BOTOES + 01 SCROLL VERTICAL;
RESOLUCAO: 1000 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GENIUS **Modelo:** 31010826101
Quantidade: 300,00
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001339206 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD OU LED; TAMANHO: MINIMO 21,5
POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: NAO APLICAVEL; RESOLUCAO DE IMAGEM:
1920X1080/60HZ/FULL HD; SINAL DE VIDEO: NAO APLICAVEL; CORES: MINIMO 16
MILHOES; FREQUENCIA VERTICAL: (APROXIMADA)55-75HZ; FREQUENCIA
HORIZONTAL: (APROXIMADA)30-83 KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: NAO APLICAVEL;
BRILHO: MINIMO 250 CD/M2; CONTRASTE: MINIMO 5.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA:
MAXIMO 5MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: NAO APLICAVEL; CONECTOR DE
ENTRADA: DVI/DIGITAL E HDMI-DIGITAL; BASE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: CABO
DE ENERGIA E DE VIDEO; ALIMENTACAO: 110V; CONSUMO: NAO APLICAVEL;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AOC **Modelo:** E2023PWD
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001307142 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR3; CAPACIDADE: 4GB; VELOCIDADE: 1333
MHZ; TENSAO: 1,5 VOLTS;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AVANT **Modelo:** 4GB 1333MHZ
Quantidade: 25,00
Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 6.250,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001121774 **Tipo:** Material

Especificação do item:
DISCO RIGIDO INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 1.5
TERABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S) COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA:
NAO APLICAVEL; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM;
TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32MB; TAXA
BUFFER - DISCO: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: MENOR QUE 9

MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUIDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SEAGATE

Modelo: 1.5TB 7200RPM

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001408135

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR - APLICACAO: FONTE DE ENERGIA PARA HD E PERIFERICOS SATA;
INTERFACE: SATA; CONECTOR: 1 CONECTOR (M) DE 4 PINOS X 1 CONECTOR (F)
SATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MYMAX

Modelo: ENERGIA SATA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001297953

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2 SDRAMM; CAPACIDADE: 2GB;
VELOCIDADE: 800MHZ; TENSAO: 1,8V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AVANT

Modelo: 2GB 800MHZ

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001329820

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - COMPOSICAO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107
TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO
(PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIT TECH

Modelo: TCO-312M

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001264648

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO: EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO:
NOTEBOOK GIGABYTE/W566U -REF.: SADP-65KB B; TIPO: EXTERNA; TENSAO DE
ENTRADA: 100-240; TENSAO DE SAIDA: 19V; FREQUENCIA: 50-60HZ; POTENCIA: 85
WATTS; ACESSORIOS: CABO DE FORCA DE 03 PINOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GIGABYTE

Modelo: W566U

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000978264

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE - BARRAMENTO: PCI 32 BITS, 33/66MHZ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTEBRAS

Modelo: PEG132B

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001121782

Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 3 1/2 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GIGABYTES; INTERFACE: SATA II (3GB/S), COMPATIVEL COM SATA I (1,5GB/S); DMA: SEM SUPORTE A DMA; S.M.A.R.T.: SEM SUPORTE A SMART; VELOCIDADE (RPM): 7.200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: MENOR QUE 2,5 MILISSEGUNDOS; BUFFER: 32 MEGABYTES; TAXA BUFFER - DISCO: TAXA DE TRANSFERENCIA DISCO/BUFFER: MENOR QUE 10 MILISSEGUNDOS; TAXA BUFFER - PC: TAXA DE TRANSFERENCIA BUFFER/PC: MENOR QUE 9 MILISSEGUNDOS; M.T.B.F.: 500.000 HORAS; RUÍDO: MENOR QUE 35 DB, EM MEDIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WESTER DIGITAL

Modelo: 500GB 7200RPM

Quantidade: 250,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001308912

Tipo: Material

Especificação do item:

MEMORIA PARA COMPUTADOR - TIPO: DDR2/PC5300; CAPACIDADE: 2 GB; VELOCIDADE: 667 MHZ; TENSAO: 1,8 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AVANT

Modelo: 2GB 667MHZ

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001187104

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO FLAT - TIPO: HD SATA; PADRAO: SATA2; APLICACAO: HD;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MYMAX

Modelo: CABO HD SATA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001316613

Tipo: Material

Especificação do item:

DISCO RIGIDO, INTERNO - TAMANHO: 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 500 GB;
INTERFACE: SATA 2; DMA: SEM SUPORTE; S.M.A.R.T.: COM SUPORTE A SMART;
VELOCIDADE (RPM): 7200RPM; TEMPO MEDIO DE BUSCA: 12MS; BUFFER: 8MB; TAXA
BUFFER - DISCO: 740MBITS/S; TAXA BUFFER - PC: 133MS/S; M.T.B.F.: 30000; RUÍDO:
20DB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TOSHIBA

Modelo: 500GB 2.5"

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001180967

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE REDE WIRELESS - BARRAMENTO: PCI; COMUNICACAO: COMUNICACAO
WIRELESS PADRAO 802.1X MODOS; CRIPTOGRAFIA: WEP 64/128 BITS; ALCANCE
INTERNO: NO MINIMO DE 30 METROS; ALCANCE EXTERNO: NO MINIMO DE 50
METROS; MODULACAO: MODULACAO TIPO OFDM, DSSS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TP-LINK

Modelo: TL-WN951N

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001155822

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45(MACHO) CAT.5E, CABO SOLIDO
E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FURUKAWA

Modelo: RJ45

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001330438

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: COMPUTADOR DESKTOP GABINTE SLIM; TIPO: INTERNA; TENSÃO DE
ENTRADA: 115VAC A 230VAC; TENSÃO DE SAÍDA: DC: +3,3V / +5V / +12V1 / +12V2;;
FREQUENCIA: 60/50HZ;; POTENCIA: 500W; ACESSORIOS: CABO DE FORÇA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: COLETEC

Modelo: PSN-250M

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:35:39	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 117.900,00	Não
20/11/2014 10:35:21	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 118.600,00	Não
20/11/2014 10:35:03	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 118.999,99	Não
20/11/2014 10:34:55	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 119.000,00	Não
20/11/2014 10:34:38	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 119.899,00	Não
20/11/2014 10:34:31	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 119.900,00	Não
20/11/2014 10:34:17	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 120.998,00	Não
20/11/2014 10:34:11	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 121.000,00	Não
20/11/2014 10:33:29	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 121.499,99	Não
20/11/2014 10:33:22	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 121.500,00	Não
20/11/2014 10:33:05	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 121.999,99	Não
20/11/2014 10:32:58	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 122.000,00	Não
20/11/2014 10:32:44	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 122.999,99	Não
20/11/2014 10:32:37	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 123.000,00	Não
20/11/2014 10:32:19	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 124.999,99	Não
20/11/2014 10:32:12	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 125.000,00	Não
20/11/2014 10:32:02	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 125.988,88	Não
20/11/2014 10:31:52	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 126.000,00	Não
20/11/2014 10:31:30	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 127.999,99	Não
20/11/2014 10:31:24	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 128.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:31:09	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 130.999,99	Não
20/11/2014 10:31:00	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 131.000,00	Não
20/11/2014 10:30:51	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 132.499,99	Não
20/11/2014 10:30:37	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 132.500,00	Não
20/11/2014 10:30:35	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 132.999,99	Não
20/11/2014 10:30:27	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 133.000,00	Não
20/11/2014 10:30:14	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 133.999,99	Não
20/11/2014 10:30:05	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 134.000,00	Não
20/11/2014 10:29:54	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 135.988,88	Não
20/11/2014 10:29:40	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 136.000,00	Não
20/11/2014 10:29:28	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 136.998,00	Não
20/11/2014 10:29:17	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 137.000,00	Não
20/11/2014 10:28:51	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 137.980,00	Não
20/11/2014 10:28:32	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 138.000,00	Não
20/11/2014 10:28:16	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 138.990,00	Não
20/11/2014 10:28:05	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 139.000,00	Não
20/11/2014 10:27:54	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 139.980,00	Não
20/11/2014 10:27:40	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 140.000,00	Não
20/11/2014 10:27:24	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 140.980,00	Não
20/11/2014 10:27:13	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 141.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:27:00	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 141.200,00	Não
20/11/2014 10:17:03	68.514.900/0001-90 - INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 260.000,00	Não
20/11/2014 10:16:04	17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 141.300,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
15/12/2014 16:56:49	A proposta do fornecedor 17.091.444/0001-82 - LNX INFORMATICA LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 117.900,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/12/2014 17:10:02	O fornecedor LNX INFORMATICA LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/12/14 19:19	Suspensão Motivo: aguardando atualização da certidão municipal e nova correção da proposta. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2014 11:00
11/12/14 16:59	Suspensão Motivo: aguardando reanálise de documentos de habilitação Data e hora prevista para reativação: 12/12/2014 11:30
10/12/14 17:24	Suspensão Motivo: Aguardando complementação da proposta (originais) do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2014 11:30
09/12/14 18:12	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta (originais) do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2014 13:00
05/12/14 18:08	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2014 11:00

Data / hora	Evento
05/12/14 11:29	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 14:00
04/12/14 17:44	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 10:30
03/12/14 17:05	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2014 15:00
02/12/14 16:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2014 15:30
01/12/14 16:34	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 15:30
28/11/14 14:38	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 16:00
27/11/14 17:50	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 14:30
26/11/14 17:32	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2014 15:00
25/11/14 18:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/11/2014 13:30
24/11/14 15:38	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 25/11/2014 15:30
21/11/14 15:13	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2014 15:30
20/11/14 12:00	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:00
20/11/14 11:43	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:00

Lote: 2

Descrição:

Materiais e Equipamentos de Informática (cabos e conversores)

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 1.151,89

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001239309	Tipo: Material
Especificação do item: CABO PARA AUDIO OU VIDEO - IDENTIFICACAO: DE AUDIO E VIDEO; CONECTOR: HDMI, MACHO/MACHO NAS DUAS PONTAS; COMPRIMENTO: 7 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 6,00 METROS	
Marca: KOLKE	Modelo: HDMI HDMI 5M
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 36,5000	Valor total: R\$ 182,50
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001411403	Tipo: Material
Especificação do item: CABO ADAPTADOR/CONVERSOR - APLICACAO: CONVERTER CONEXAO DIGITAL PARA HDMI; INTERFACE: DISPLAY PORT PARA HDMI (TAMANHO PADRAO); CONECTOR: DISPLAY PORT 20-PINOS(MACHO) X HDMI(FEMEA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ENCORE	Modelo: Display Port para HDMI
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 133,7500	Valor total: R\$ 267,50
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001411438	Tipo: Material
Especificação do item: CABO ADAPTADOR/CONVERSOR - APLICACAO: ADAPTAR CONEXAO USB EM HDMI; INTERFACE: USB 3.0 PARA HDMI (TAMANHO PADRAO); CONECTOR: ENTRADA DISPLAY POR(MACHO) E SAIDA HDMI(FEMEA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GEONAV	Modelo: USB para HDMI
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 225,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001411390	Tipo: Material
Especificação do item: CABO ADAPTADOR/CONVERSOR - APLICACAO: CONVERTER SINAL VGA EM HDMI (ANALOGICO/DIGITAL); INTERFACE: ENTRADA VIDEO VGA X SAIDA VIDEO HDMI; CONECTOR: VGA (RGB15) X HDMI;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MYMAX **Modelo:** VGA para HDMI
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 251,8900 **Valor total:** R\$ 251,89

Propostas:

Fornecedor:

13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000275

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001239309

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA AUDIO OU VIDEO - IDENTIFICACAO: DE AUDIO E VIDEO; CONECTOR: HDMI, MACHO/MACHO NAS DUAS PONTAS; COMPRIMENTO: 7 METROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CABO 6,00 METROS

Marca: KOLKE

Modelo: HDMI HDMI 5M

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001411403

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR/CONVERSOR - APLICACAO: CONVERTER CONEXAO DIGITAL PARA HDMI; INTERFACE: DISPLAY PORT PARA HDMI (TAMANHO PADRAO); CONECTOR: DISPLAY PORT 20-PINOS(MACHO) X HDMI(FEMEA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ENCORE

Modelo: Display Port para HDMI

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001411438

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO ADAPTADOR/CONVERSOR - APLICACAO: ADAPTAR CONEXAO USB EM HDMI; INTERFACE: USB 3.0 PARA HDMI (TAMANHO PADRAO); CONECTOR: ENTRADA DISPLAY POR(MACHO) E SAIDA HDMI(FEMEA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GEONAV

Modelo: USB para HDMI

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001411390**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CABO ADAPTADOR/CONVERSOR - APLICACAO: CONVERTER SINAL VGA EM HDMI (ANALOGICO/DIGITAL); INTERFACE: ENTRADA VIDEO VGA X SAIDA VIDEO HDMI; CONECTOR: VGA (RGB15) X HDMI;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MYMAX**Modelo:** VGA para HDMI**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 200,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
20/11/2014 10:28:31	13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME	R\$ 1.151,89	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
15/12/2014 16:57:33	A proposta do fornecedor 13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.151,89.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/12/2014 17:18:51	O fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/12/14 19:19	Suspensão Motivo: aguardando atualização da certidão municipal e nova correção da proposta. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2014 11:00
11/12/14 16:59	Suspensão Motivo: aguardando reanálise de documentos de habilitação Data e hora prevista para reativação: 12/12/2014 11:30

Data / hora	Evento
10/12/14 17:24	Suspensão Motivo: Aguardando complementação da proposta (originais) do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2014 11:30
09/12/14 18:12	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta (originais) do lote 1. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2014 13:00
05/12/14 18:08	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. Data e hora prevista para reativação: 09/12/2014 11:00
05/12/14 11:29	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 14:00
04/12/14 17:44	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 05/12/2014 10:30
03/12/14 17:05	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2014 15:00
02/12/14 16:27	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 03/12/2014 15:30
01/12/14 16:34	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 15:30
28/11/14 14:38	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 16:00
27/11/14 17:50	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 14:30
26/11/14 17:32	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 27/11/2014 15:00
25/11/14 18:16	Suspensão Motivo: Aguardando resultado de análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 26/11/2014 13:30
24/11/14 15:38	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 25/11/2014 15:30
21/11/14 15:13	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de amostras. Data e hora prevista para reativação: 24/11/2014 15:30
20/11/14 12:00	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:00

Data / hora	Evento
20/11/14 11:43	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 21/11/2014 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2014 17:31:19	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/12/2014, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/12/2014 17:31:19	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/12/2014, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/12/2014 17:19:26	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/12/2014, às 17:19.
15/12/2014 17:19:26	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/12/2014, às 17:19.
15/12/2014 17:18:51	Portal de compras	2	O fornecedor F000275, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/12/2014 17:10:02	Portal de compras	1	O fornecedor F000119, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/12/2014 16:57:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000275 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.151,86.
15/12/2014 16:56:50	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000119 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 117.899,61.
15/12/2014 13:13:20	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000119, conforme contato telefônico, a somatória dos valores dos 18 itens não atingem ao total de R\$117.900,00 constante de sua proposta. Estamos aguardando nova correção da proposta, no tocante ao preços unitários, visando adequação ao total proposto.
15/12/2014 11:29:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/12/2014 11:29:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
12/12/2014 19:19:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando atualização da certidão municipal e nova correção da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2014 às 11:00 h.
12/12/2014 19:19:51	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando atualização da certidão municipal e nova correção da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2014 às 11:00 h.
12/12/2014 11:31:11	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/12/2014 11:31:11	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2014 16:59:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando reanálise de documentos de habilitação ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2014 às 11:30 h.
11/12/2014 16:59:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando reanálise de documentos de habilitação ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2014 às 11:30 h.
11/12/2014 12:06:54	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/12/2014 12:06:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/12/2014 17:24:42	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando complementação da proposta (originais) do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2014 às 11:30 h.
10/12/2014 17:24:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando complementação da proposta (originais) do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2014 às 11:30 h.
10/12/2014 13:11:50	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/12/2014 13:11:50	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/12/2014 18:12:37	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta (originais) do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 10/12/2014 às 13:00 h.
09/12/2014 18:12:37	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta (originais) do lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 10/12/2014 às 13:00 h.
09/12/2014 11:00:59	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/12/2014 11:00:59	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 18:08:14	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2014 às 11:00 h.
05/12/2014 18:08:14	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2014 às 11:00 h.
05/12/2014 18:07:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 18:07:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 17:02:10	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000275, estamos aguardando o setor solicitante pronunciar sobre análise de suas amostras.
05/12/2014 15:02:11	Fornecedor F000275	2	Sr. pregoeiro, que dia se dará a conclusão desse pregão?
05/12/2014 11:29:57	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2014 11:29:57	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras (lote 2) e complementação da proposta lote 1. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 14:00 h.
05/12/2014 10:37:09	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/12/2014 10:37:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
04/12/2014 17:44:18	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 10:30 h.
04/12/2014 17:44:18	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 05/12/2014 às 10:30 h.
04/12/2014 17:43:43	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/12/2014 17:43:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/12/2014 17:05:26	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2014 às 15:00 h.
03/12/2014 17:05:25	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2014 às 15:00 h.
03/12/2014 17:05:01	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
03/12/2014 17:05:01	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
02/12/2014 16:27:13	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/12/2014 às 15:30 h.
02/12/2014 16:27:13	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 03/12/2014 às 15:30 h.
02/12/2014 16:26:41	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/12/2014 16:26:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 16:34:03	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 15:30 h.
01/12/2014 16:34:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 15:30 h.
01/12/2014 16:33:25	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 16:33:25	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 14:38:04	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 16:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 14:38:04	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 16:00 h.
28/11/2014 14:36:44	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 14:36:44	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 17:50:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 14:30 h.
27/11/2014 17:50:51	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 14:30 h.
27/11/2014 17:48:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
27/11/2014 17:48:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 17:32:26	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 15:00 h.
26/11/2014 17:32:26	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 27/11/2014 às 15:00 h.
26/11/2014 16:12:41	Fornecedor F000174	1	Boa tarde, gostaria de saber o resultado das amostras.
26/11/2014 13:36:54	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/11/2014 13:36:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 18:16:25	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 13:30 h.
25/11/2014 18:16:25	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resultado de análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 26/11/2014 às 13:30 h.
25/11/2014 15:45:03	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/11/2014 15:45:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 15:38:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 15:30 h.
24/11/2014 15:38:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 25/11/2014 às 15:30 h.
24/11/2014 15:33:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/11/2014 15:33:26	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 15:13:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 15:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/11/2014 15:13:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de amostras.". O lote deve ser reativado dia 24/11/2014 às 15:30 h.
21/11/2014 15:12:05	Pregoeiro	Todos	REITERAMOS: Srs. Licitantes arrematantes, em cumprimento ao edital, nos subitens 20.6 e 20.6.1, deverão ser apresentadas AMOSTRAS referente aos produtos cotados, no mínimo, 1 (uma) unidade de AMOSTRA para cada item, ATÉ 24.11.2014
21/11/2014 14:22:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
21/11/2014 14:22:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 12:00:44	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:00 h.
20/11/2014 12:00:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:00 h.
20/11/2014 11:57:08	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 11:57:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/11/2014 11:43:23	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:00 h.
20/11/2014 11:43:23	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 21/11/2014 às 14:00 h.
20/11/2014 11:23:16	Fornecedor F000275	2	Sr Preciso de um tempo maior par enviar o documentos e proposta, Sr pregoeiro!
20/11/2014 11:09:56	Fornecedor F000174	1	Que dia retornaremos?
20/11/2014 11:02:03	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes arrematantes, as amostras deverão ser entregues no Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG, até, no máximo, dia 24.11.2014.
20/11/2014 11:01:12	Fornecedor F000119	1	17091444000182
20/11/2014 11:00:47	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes arrematantes, em cumprimento ao edital, nos subitens 20.6 e 20.6.1, deverão ser apresentadas amostras (protótipos) referente aos produtos cotados, no mínimo, 1 (uma) unidade de AMOSTRA para cada item.
20/11/2014 10:59:37	Pregoeiro	Todos	Conforme mensagem, o envio via e-mail deve ser de imediato...
20/11/2014 10:57:53	Fornecedor F000275	2	13.345.633/0001-83
20/11/2014 10:56:29	Fornecedor F000119	1	OK GRATO
20/11/2014 10:56:24	Pregoeiro	Todos	Favor ler a mensagem...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 10:56:07	Pregoeiro	Todos	Acabei de postar
20/11/2014 10:55:40	Fornecedor F000119	1	Senhores, preciso enviar, mesmo estando cadastrado no cadastro fornecedores SICAF E CAGEF
20/11/2014 10:55:40	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes ARREMATANTES, fornecedores F000119 e F000275, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
20/11/2014 10:54:51	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes ARREMATANTES, fornecedores F000119 e F000275, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
20/11/2014 10:54:47	Fornecedor F000275	2	Será necessário o envio de forma eletrônica, Sr Pregoeiro?
20/11/2014 10:53:32	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes ARREMATANTES, fornecedores F000119 e F000275, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 20.11.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
20/11/2014 10:53:10	Fornecedor F000275	2	(31)3324-5645
20/11/2014 10:52:13	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes ARREMATANTES, fornecedores F000119 e F000275, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 24.11.2014.
20/11/2014 10:51:33	Fornecedor F000174	1	68.514.900/0001-90 (31)2514-8459 Pablo - pablo@infodatas.com.br
20/11/2014 10:50:39	Pregoeiro	Todos	A TODOS os licitantes, favor informarem telefones de contato...
20/11/2014 10:50:07	Fornecedor F000275	2	13345633000183
20/11/2014 10:49:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes ARREMATANTES, fornecedores F000119 e F000275, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
20/11/2014 10:47:15	Fornecedor F000275	2	(31)3324-5645
20/11/2014 10:47:01	Fornecedor F000119	1	telefone: 31+36531752, Luciano- lnx
20/11/2014 10:46:14	Pregoeiro	Todos	Favor informar telefones de contato...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 10:45:48	Pregoeiro	Todos	REITERAMOS: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, SOLICITO aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
20/11/2014 10:37:40	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
20/11/2014 10:36:08	Pregoeiro	Todos	REITERAMOS: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, SOLICITO aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
20/11/2014 10:31:36	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
20/11/2014 10:28:00	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$138.315,25, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
20/11/2014 10:26:54	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$1.151,89, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
20/11/2014 10:26:36	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/11/2014 10:26:36	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
20/11/2014 10:24:53	Fornecedor F000275	2	QUAL O PREÇO DE REFERENCIA, SR. PREGOEIRO?
20/11/2014 10:23:10	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), estamos prestes de iniciarmos o tempo RANDÔMICO, de(em) seus lances.
20/11/2014 10:21:36	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/11/2014 10:21:36	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
20/11/2014 10:19:37	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), estamos prestes de iniciarmos o tempo RANDÔMICO, de(em) seus lances.
20/11/2014 10:19:30	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), aproveite(m) o tempo NORMAL de disputa, de(em) seus lances.
20/11/2014 10:16:25	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) MUITO ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
20/11/2014 10:15:27	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
20/11/2014 10:12:31	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/11/2014 10:11:59	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, SOLICITO aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
20/11/2014 10:11:31	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s) bom dia! Iniciamos, agora, a disputa desta licitação, boa sorte a todos!
20/11/2014 10:11:22	Fornecedor F000119	1	bom dia a todos
20/11/2014 10:10:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
20/11/2014 10:09:40	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/11/2014 10:09:40	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
20/11/2014 10:01:10	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Analisaram as propostas iniciais, acompanharam a sessão de disputa e solicitaram amostras, os servidores Ivolélio de Sousa Junior, MAMP 2160, Flávio Henrique Evaristo Gomes, MAMP 5526 e Alexander Batista Aguiar, MAMP 6231, representando a Diretoria de Informática, Suporte e Manutenção (DSMT)/STI.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
20/11/2014 10:01:10	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	20/11/14 11:18	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:31:19 horas, do dia 15 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Catarina Natalino Calixto